
                                                                  

Policjanci Komisariatu  Policji w Długołęce  
APELUJĄ:

W związku z trwającą na terenie kraju epidemią SARS  - CoV-2 oraz podjętymi  działaniami
mającymi na  celu zapobieżenie i zwalczanie zakażeń tym wirusem, mamy świadomość, że
wprowadzone  ograniczenia np.  w przemieszczaniu się osób, poddaniu kwarantannie,  nie

pozostają bez znaczenia dla osób starszych. 
To niestety wciąż dobry czas dla przestępców, którzy wykorzystują tę atmosferę, jako szanse

nieuczciwego wzbogacenia się . W tych trudnych społecznie warunkach, mogą powstawać
sytuacje sprzyjające pojawieniu się nowych przypadków oszustw metoda na tzw. „wnuczka”,

policjanta, lekarza, pracownika sanepidu…” 

WOBEC POWYŻSZEGO, APELUJEMY :

- o konieczności utrzymywania stałych więzi rodzinnych z seniorami , osobami 
schorowanymi, samotnymi poprzez regularny kontakt telefoniczny, 

- o informowanie osób starszych o metodach przestępczych na seniorach związanych
z epidemią, takich jak: „herbatki uodparniające”, „test na koronawirusa”, 
„szczepionki ochronne”,  zakup środków do dezynfekcji lub usługi 
pseudomedyczne, 

- o nie wpuszczanie  do mieszkania osób obcych, nawet jeśli zapyta o 
możliwość skorzystania z toalety, poprosi o szklankę wody lub dostęp do 
telefonu,

- o nie wypłacanie żadnych pieniędzy osobom obcym,  oraz skonsultowanie z 
rodziną zakupów internetowych oraz przelewów większej ilości środków 
pieniężnych,

- o nie otwieranie podejrzanych wiadomości typu „masz niezapłacony mandat”,
„uwaga próba włamania na konto”, „ dopłata do przesyłki kurierskiej” 
lub  nie uleganie namowom do logowania na stronę  swojego banku oraz nie 
przekazywanie haseł dostępowych do kont bankowych.

WAŻNE 
 Jeżeli otrzymamy informację telefoniczną od osoby podającej się za członka

rodziny, że np. jest chory , potrzebuje pieniędzy na lek, szczepionkę i  trzeba je
pilnie wypłacić i przekazać wskazanej osobie, bo sam nie może wyjść ze

względu na kwarantannę czy pobyt w szpitalu, nigdy tego nie robimy. 
Pod żadnym pozorem nikomu nie przekazujemy żadnych pieniędzy.

Telefonując do   KOMISARIATU POLICJI W DŁUGOŁĘCE,   pod nr   47 8716520     
lub pod nr alarmowy   112   ,  

otrzymacie Państwo niezbędną pomoc oraz dodatkowe informacje.


